torilaie nostrâ regiâ et plenariâ potestatc volumus eisdem doc-

toribus, licencialis, bacealariis , studentibus, supposilis, fami-

liarihtts et serviioribus domesiicis impartjri
, qualia ceteris

studns generalibus regni nostri per no.stros predecessores Fran-

corani reges sunt concessa, data et impartita;

Quorum, conservalorem ex nunc nostrum baillivum Cado-

mensem présentera aut futurum, aut locumtenentem , deputa-

mus etotdinamus, cui cognicionem, determinacionem et finalem

decisiouem causaruni et aceionum realium ,
personalium et

""tpossessariaruni doctorum , lieenciatorum , bacalariorum , i'ami-

m el servi torum predie forum, contra omnes et quascum-
que personas in dicîo dueatu nostro Normannie moram trahenles,

aut posse&iones ecclesiasticas vel seculares ibidem possidentes,

si de iiiis agatur tam agendo quàm defendendo, commisimns

et cotniniltimus per présentes; mandantes omnibus el singulis

la t iis el oiïiciariis imsiris aut eorum iocatenenlibus, qua-

tenùs prefato bailiivo conservatori aut ejus locumtenenli , in

preûïissis et ea langea tibus, pareant et intendant cum eflectu.
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Et ut omnia et singula preuiissa roboris obtineanl firmitatem,

présentes litteras sigilli nostri feehnus appensione muniri. Da-

tuni (.-le.

l'er Regem in suo magno Consilio.

N° 64. — Ordonnance portant que nul ne sera reçu aux béné-

fices ecclésiastiques s'il n'est naturel français (1).

Cliinon , 10 mars î/pi (C. L. XIII, 177.) — (Reg. et pub. en parlem. , 8 avril

avant Pâques.)

Charles, etc. Comme jà pieçà nos prédécesseurs considérant

que cettoi nostre royaume avoit esté de tout temps et estoit garni

tie notables hommes, natifs d'icelui, nobles, clers et autres gens

de grand mérite, et desirans que de telles gens fust pourvu aux

prélatures, dignitez et autres bénéfices d'iceluy nostre royaume,

afin que les places, dont y en a plusieurs appartenans à l'église,

fussent gouvernées et habitées par gens à eux féaux, et non autres,

pour obvier aux grands inconvéniens qui pourroient advenir, et

dont esloit vraysemblablement à douter, si lesdils bénéfices ve-

noient es mains des estrangers; et afin aussi que les esludes qui y
sont en plusieurs villes, fussent toujours mieux garnies , et leurs

supposts plus enclins à acquérir science, et la foy plus exhaussée

,

eussent ordonné et conclu que nids, de quelque estât et préémi-

nence qu'ils fussent, ne seroient receus à aucuns bénéfices do
nostredit royaume , s'ils n'estoient natifs d'iceluy; depuis laquelle